
 
 
 
 
 
   
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana                                          

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 
“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT)  

CTEE06800N   
	 	 	 	 	 	

Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT)                     Codice Fiscale 80013160876 
Tel 095 855485 /Fax 095 841054               e-mail ctee06800n@istruzione.it 
www.2circolopatern.gov.it              pec ctee06800n@pec.istruzione.it 
	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 All’	
Ins.	Lucia	Zappalà	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Ins.	Carmela	Fortese	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Ins.	Concetta	Saccone	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

E,	p.c.		 	 Al	Direttore	dei	S.G.A.	
	 	 ALBO,	Sito	WEB	

	
	
Oggetto:	Decreto	nomina	Commissione	Progetti	PON	FSE/FESR	-		a.s.	2016/17	
	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
	
VISTO	 l’articolo	25	del	D.Lgs.	165/2001	che	definisce	le	attribuzioni	del	Dirigente	Scolastico,	e,	in	
particolare	il	comma	5	che	attribuisce	al	D.S.	la	facoltà	di	avvalersi	di	docenti	da	lui	individuati,	ai	
quali	possono	essere	delegati	specifici	compiti;	
VISTA	 la	 nota	 prot.	 n.	 10862	 del	 16	 settembre	 2016	 –	 Fondi	 Strutturali	 Europei	 –	 Programma	
Operativo	Nazionale	Asse	1	(FSE)	–	Istruzione,	Azione	10.1.1.	–	Avviso	pubblico	rivolto	alle	Istituzioni	
Scolastiche	per	“l’Inclusione	Sociale	e	lotta	al	disagio”;	
VISTA	la	nota	prot.	n.	1953	del	21	febbraio	2017	–	Fondi	Strutturali	Europei	–	Programma	Operativo	
Nazionale	Asse	1	(FSE)	–	Istruzione,	Azione	10.1.1.	e	10.2.2.	–	Avviso	pubblico	rivolto	alle	Istituzioni	
Scolastiche	per	la	promozione	delle	“Competenze	di	base”;	
VISTA	la	nota	prot.	n.	2669	del	3	marzo	2017	–	Fondi	Strutturali	Europei	–	Programma	Operativo	
Nazionale	 Asse	 1	 (FSE)	 –	 Istruzione,	 Azione	 10.2.2.	 –	 Avviso	 pubblico	 rivolto	 alle	 Istituzioni	
Scolastiche	per	la	promozione	della	“Cittadinanza	e	creatività	digitale”;	
CONSIDERATA	la	necessità	di	nominare	un	gruppo	di	docenti	facenti	parte	della	Commissione	per	
la	stesura	dei	progetti	PON/FSE	di	cui	agli	avvisi	pubblici	sopra	richiamati;	
RITENUTA	necessaria	la	presenza	nella	Commissione	di	docenti	che	riportino	le	esperienze	maturate	
nella	realizzazione	dei	progetti	PON	FSE/FESR	nei	precedenti	anni	scolastici;	
ACQUISITA	 la	disponibilità	dei	componenti	a	 far	parte	della	Commissione	de	qua	per	 il	 corrente	
anno	scolastico;		
	

DECRETA	
	

la	Commissione	Progetti	PON	FSE/FESR	-		a.s.	2016/17	risulta	così	costituita:	
	
Presidente:		 	 	 Prof.	Roberto	Maniscalco,	Dirigente	Scolastico	
	
Membri	effettivi:		 	 Ins.	Lucia	Zappalà	(con	funzioni	di	referente)	
	 	 	 	 Ins.	Carmela	Fortese	
	 	 	 	 Ins.	Concetta	Saccone	





 
 
 
 
 
   
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana                                          

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 
“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT)  

CTEE06800N   
	 	 	 	 	 	

Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT)                     Codice Fiscale 80013160876 
Tel 095 855485 /Fax 095 841054               e-mail ctee06800n@istruzione.it 
www.2circolopatern.gov.it              pec ctee06800n@pec.istruzione.it 
	

	
La	Commissione	Progetti	PON	FSE/FESR	provvederà	alla:	

• stesura	 dei	 progetti	 di	 candidatura	 all’interno	 della	 piattaforma	 MIUR	 GPU	 (Gestione	
Programmazione	Unitaria);	

• implementazione	dei	progetti	PON	FSE/FESR	a	seguito	di	eventuale	autorizzazione;	
• pubblicizzazione	 e	 diffusione	 degli	 esiti	 a	 seguito	 della	 realizzazione	 dei	 progetti	 PON	

FSE/FESR.	
	
Per	 lo	svolgimento	effettivo	e	documentato	delle	predette	attività,	sarà	corrisposto	al	personale	
della	 scuola	 in	 indirizzo	 un	 compenso	 annuo	 lordo	 omnicomprensivo	 a	 carico	 del	 Fondo	
dell’Istituzione	Scolastica,	nella	misura	stabilita	nella	contrattazione	integrativa	d’istituto.	
	
	
	 	 	 	 	 	 	 	 				Il	Dirigente	Scolastico	
	 	 	 	 	 	 	 	 (Prof.	Roberto	Maniscalco)	


		2017-03-31T11:31:37+0200
	MNSRRT69E22A794G




